logieriis 2) Omnes vnanimiter et concorditer nemine ipsorum discrepante nec dis-
a) Vielleicht ein Geschlechtsname; doch sind Klerikersohne zahlreich.

') Miglicherweise identisch mit dem oben genannten Consul.

?) Diese saumberechtigten 54 vicini stellen bloss einen Bruchteil der Nachbarn dar.
Eine Urkunde von 1227 nennt 127 Nachbarn von Quinto, ohne Anspruch auf Vollstindig-
keit zu machen, Vgl. meine Arbeit (Nachbarschaft und Warentransit).
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cordante, eorum el cuiuslibet eorum nominibus el nomine et vice omnium aliorum
Vicinorum vniuersilatum et singuollarum personarum dicte totius vicinanzie de Quinto
partem habentes utsupra, fecerunt, decreuerunt et ordinauerunt infrascripta statula
el ordinamenta inviolabiliiter obseruanda, videlicel: Imprimis staluerunt et ordinaue-
runt, quod amodo in antea non sit aliqua persona, (ue audeal nec presumal in dicta
vicinanzia petere nixi vnum logierium, et quod non possit petere, habere, requirere
nec percipere ius consequendi nixi vnum ordinem ballarum, somarum uel fardello-
rum sub penna librarum quinqueginta tertiolorum pro quodlibet vicino contrafaciente.
[tem quod quilibet consul seu adequator cuiuslibet deganie dicle vicinanzie teneatur et
debeal suo sacramento bona fide sine fraude quascumque merchanzias, que amodo in
anlea conduci contingerint, per ordinem adequare vicinis sue deganie, quousque omnes
sint adequati, et postea reuerlere ad capul seu ad primum, ila quod quisque habens
ordinem et jus conducendi merchanzias habeal vnum ordinem et non plus, saluo et
reseruato, quod quilibet ipsorum possit accipere ab illis de monte?’) vnum ordinem ad
fictum et non plus. Item slatnerunt et ordinauerunt, quod, si vnus vicinus de ipsa
vicinanzia habens ordinem cuiuslibet merchanzie decederel ab inlestalo sine filiis ab eo
procreatis, quod illud ius, quod ipse habebat seu habuisset in conductura ipsarum mer-
chanziarum, cadal et pervenial hominibus vicinanzie predicte habentibus jus in con-
ductura merchanziarum predictarum, et quod nullus suus parens possit ipsum suum jus
dicti deffoncti conducture merchanziarum sucedere, saluo si ille, cui speclarel suces-
sionem bonorum dicti defoncti, non haberet nullum aliud jus jn conductura dictarum
merchanziarum el irel infra mensem vnum prosimum post mortem dicti defoncti ad
standum el habitandum in domo et super bonis dicti defoncti et ibi manuteneret omne
vicinorium per omne tempus anni, quod tunc habeat illud logierium et ordinem, quod
el sicul habebal tempore eius vile diclus quondam eius parens. El loliensquoliens ipse
lalis, qui sucederel talia bona, non starel in domo et super bonis dicti condam eius
parentis in dicta vicinanzia el essel remissus el negligens ad manutenendum omne
vicinorium, prout diclum est supra, per spaltinm vnius mensis. quod illud ius et
regressum conducture ballarum merchanziarum cadal et peruenisse inteligatur hominibus
partem habentibus in conductura dictarum merchanziarum dicte vicinanzie, Item
statuerunt et ordinauerunt, quod, si aliquis dicle vicinanzie habens ordinem in dicta
vicinanzia decederet ab intestato sine filiis maschulis et heredilas perueniret filiabus
suis, que se nuberent in dicta vicinanzia alicui non habenti ordinem el quod omnes
starent in domibus et super bonis dicti condam patris sui et ibl manutenerenl omn e
vicinorium, quod tunc habeant omnes ordinem. FEt si ipse omnes se nuberent uel
aliqua earum se nuberet et non starent seu non slaret in domibus palris sui el ibi
non manutenerent omne vicinorium, quod illud logierium caddat el cecidisse inteli-
galur hommibus dicte vicinanzie habentibus ordinem et logierium, prout dictum est
Supra. Et hoc inteligatur, si essent remisse el neglientes per spatium vnius mensis
ad manutenendum vicinorem, prout diclum est supra. ltem statuerunt, quod nullus
Possit vendere dictum logierium el jus conduclure merchanziarum nec etiam aliquo
alio modo donare nec alienare alicui persone, et hoc sub penna librarum quinqueginta

) Die Sdumer von Ursern. Vgl den Schiedspruch von 1331 im Geschichts-
freund Bd. 41.
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terliolorum, quod ipsa alienatio sil vana el cassa, llem staluerunt el ordinauerunt, quod,
si essel aliquis, qui se expoliaret et non haberet nichil in bonis suis, quod dictum
suum jus conducture merchanziarum cadal hominibus dicle vicinanzie habentibus
ordinem, ut dictum est supra; saluo si ipse talis expoliatus satisdaret in manibus
hominum dicle vicinanzie de liberando el conseruando ipsos homines dicle vicinanzie
ab omni honere el periculo, quod eis euenire possel propter eius deffectum, si amitteretur
aliqua merchanzia, que ab eo conduceretur, per furtum uel per malam custodiam. [tem
statuerunt el ordinauerunt, quod in singulis (ribus annis vicini et homines dicte
vicinanzie parlem habenles in logieriis omnium merchanziarum dicte vicinanzie lenean-
tur el debeant acomunare super deganiis dicle vicinanzie, sic quod vna ipsarum dega-
niarum non habeat plus ordinens (!) in conduclura ipsarum merchanziarum quam allera,
el si vna ipsarum deganiarum cresserel plus quam altera, quod in singulis tribus
annis se acomunare debeant et hoc sub penna librarum quinqueginta tertiolorum pro
quodlibet contrafacienti in singulis capitulis, Item namque ordinauerunt, quod omni
anno in Kallendis Madii consules, qui erunt ellecti in dicla vicinanzia super ordinibus
ballarum seu merchanziarum, teneantur et debeanl jurare el facere jurare vicinos suos
habentes jus et regressum in conductura dictarum merchanziarum dicte vicinanzie de
Quinto, quod predicla omnia ordinamenta atlendent et obseruabuul el nullo tempore
contrafacient nec contravenient aliqua ratione uel occaxione de jure uel de facto sub
penna predicta. Qua peuna soluta nel non, rata maneant nichilominus omnia el singula
suprascripla. Actum ul supra presentibus pro testibus domino presbhilero Antonio de
Varenzio, domino preshitero Varenzio de Ombrio, filio Johanis de Rubeo, am-
bobus benefitialibus ecclesie sancti Petri de Quinto, et Martino (lio condam
Motini de Lotancha, omnibus testibus notis ad predicta specialiler vocalis et rogatis.

(3.T.) Ego Anlonius notarius filius quondam Jacomoli de Degio, habitalor Ombri
vallis Leventine, hanc cartam ordinamentorum el statutorum rogatus tradidi et ad
scribendum dedi infrascripto Christoforo notario el me subscripsii.

(S8.T.) Ego Christoforus, publicus imperiali auctoritale notarius, (ilius condam
Petroli Croli de Locarno, habitator Faydi, hanc cartam el predicta omnia ordina-
menla rogatu suprascripti ser Antoni nolarii scripsii el me subscripsil.